

**VEKSEL A/S**  
Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 38 71 63

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

  
Torben Tørnqvist  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

VEKSEL A/S  
Spodsbjergvej 141  
5900 Rudkøbing

Telefon: 62511055  
Hjemmeside: [www.veksel.dk](http://www.veksel.dk)  
E-mail: [post@veksel.dk](mailto:post@veksel.dk)

CVR-nr.: 25 38 71 63  
Stiftet: 23. maj 2000  
Hjemsted: Langeland Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Torben Tørnqvist, formand  
Jørgen Lysbjerg Jensen  
Søren Nistrup Jørgensen  
Britta Andersen  
Preben Hansen  
Peder Hansen  
Ulrik Bremholm

### Direktion

Lars Birk Rasmussen

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Bankforbindelse

Fynske Bank A/S

### Modervirksomhed

Fonden Langelands Elforsyning

**Hovedtal og nøgletal**

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	17.218	18.640	21.461	19.386	25.261
Bruttoresultat	4.847	5.992	8.698	6.852	13.398
Resultat af primær drift	415	1.479	3.921	2.422	9.561
Finansielle poster, netto	240	-71	-9	-25	-6
Årets resultat	511	1.097	3.051	1.870	7.453
<b>Balance:</b>					
Balancesum	147.254	143.667	144.564	142.168	157.960
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.335	2.275	1.408	5.567	2.525
Egenkapital	113.310	112.798	111.702	108.650	121.781
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.196	9.257	9.784	6.033	11.945
Investeringsaktivitet	-3.326	-2.275	-1.408	-5.655	-2.998
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-15.000	0
Pengestrømme i alt	6.870	6.981	8.376	-14.622	8.947
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	28,2	32,1	40,5	35,3	53,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,4	7,9	18,3	12,5	37,8
Likviditetsgrad	167,8	167,5	136,1	95,1	146,3
Soliditetsgrad	76,9	78,5	77,3	76,4	77,1
Egenkapitalforrentning	0,5	1,0	2,8	1,6	6,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter Elforsyningsloven.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af netvirksomhed, herunder drift og vedligehold af 60/10 kV-stationer, 10 kV net og 0,4 kV net, samt udbygning af disse. Endvidere måleansvar i forsyningsområdet samt opkrævning af afgifter for staten.

### Bevilling

Selskabet har bevilling til at drive netvirksomhed i sit forsyningsområde. Bevillingen er udstedt af Energistyrelsen den 14. august 2004 og gælder for en periode af 20 år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 17.218 t.kr. mod 18.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 511 t.kr. mod 1.097 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Nettoomsætning	17.218.375	18.639.703
2 Produktionsomkostninger	-12.371.130	-12.648.050
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.847.245</b>	<b>5.991.653</b>
3 Administrationsomkostninger	-4.417.770	-4.470.439
4 Andre driftsomkostninger	-14.278	-42.259
<b>Driftsresultat</b>	<b>415.197</b>	<b>1.478.955</b>
Andre finansielle indtægter	323.850	2.091
Øvrige finansielle omkostninger	-83.971	-73.279
<b>Resultat før skat</b>	<b>655.076</b>	<b>1.407.767</b>
5 Skat af årets resultat	-143.810	-311.050
<b>Årets resultat</b>	<b>511.266</b>	<b>1.096.717</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	511.266	1.096.717
<b>Disponeret i alt</b>	<b>511.266</b>	<b>1.096.717</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 IT-software	0	48.325
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>48.325</u>
7 Grunde og bygninger	3.848.774	4.004.150
8 Produktionsanlæg og maskiner	102.845.693	107.092.739
9 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	519.090	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>107.213.557</u>	<u>111.096.889</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>107.213.557</u></b>	<b><u>111.145.214</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.322.000	791.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.322.000</u>	<u>791.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.872.477	1.794.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.132.701	4.157.140
Andre tilgodehavender	560.000	1.496.913
Tilgodehavender i alt	<u>7.565.178</u>	<u>7.448.083</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.888.250	11.972.750
Værdipapirer i alt	<u>11.888.250</u>	<u>11.972.750</u>
Likvide beholdninger	19.264.785	12.310.339
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.040.213</u></b>	<b><u>32.522.172</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>147.253.770</u></b>	<b><u>143.667.386</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>112.309.709</u>	<u>111.798.443</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>113.309.709</u></b>	<b><u>112.798.443</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>10.088.000</u>	<u>11.448.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.088.000</u></b>	<b><u>11.448.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	830.160	627.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	576.331	488.873
Selskabsskat	1.474.462	950.050
Anden gæld	11.448.263	11.029.223
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.526.845</u>	<u>6.325.068</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.856.061</u>	<u>19.420.943</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.856.061</u></b>	<b><u>19.420.943</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>147.253.770</u></b>	<b><u>143.667.386</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedska- pital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	110.701.726	111.701.726
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.096.717	1.096.717
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	111.798.443	112.798.443
Årets overførte overskud eller underskud	0	511.266	511.266
	<b>1.000.000</b>	<b>112.309.709</b>	<b>113.309.709</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	511.266	1.096.717
12 Reguleringer	7.161.471	7.803.892
13 Ændring i driftskapital	3.262.613	1.968.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.935.350	10.868.774
Renteindbetalinger og lignende	323.848	2.095
Renteudbetalinger og lignende	-83.971	-73.279
Pengestrøm fra ordinær drift	11.175.227	10.797.590
Betalt selskabsskat	-979.398	-1.540.796
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.195.829</b>	<b>9.256.794</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.335.495	-2.275.459
Salg af materielle anlægsaktiver	9.612	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.325.883</b>	<b>-2.275.459</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.869.946</b>	<b>6.981.335</b>
Likvider 1. januar 2021	24.283.089	17.301.754
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>31.153.035</b>	<b>24.283.089</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.264.785	12.310.339
Værdipapirer	11.888.250	11.972.750
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>31.153.035</b>	<b>24.283.089</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Transportbetaling	12.282.473	13.229.804
Salg af målere	35.393	18.456
Salg af ydelser	72.758	126.974
Abonnementer	3.833.659	4.397.372
Gebyrer	124.415	94.500
Investeringsbidrag	869.677	772.597
	<u><b>17.218.375</b></u>	<u><b>18.639.703</b></u>
 <b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Vareforbrug:		
Viderefaktureret til Energi Fyn	27.572	29.938
Nettab	2.968.564	2.057.199
Refusion af nettab fra Energinet	-377.585	-196.913
Vareforbrug i alt	<u>2.618.551</u>	<u>1.890.224</u>
 Andre produktionsomkostninger:		
60 kV anlæg	474.438	475.776
10 kV anlæg	510.646	571.405
0,4 kV anlæg	365.128	936.230
Måleromkostninger	1.047.841	933.755
Elsikkerhed og beredskab	159.589	134.577
Energirådgivning	0	567.819
Andre produktionsomkostninger i alt	<u>2.557.642</u>	<u>3.619.562</u>
 Af- og nedskrivninger:		
Afskrivning 60 kV-anlæg	748.099	746.242
Afskrivning 10 kV-anlæg	2.813.178	2.779.674
Afskrivning 0,4 kV-anlæg	2.420.496	2.402.334
Afskrivning målersystemer	1.057.788	1.054.638
Afskrivning transformerstationer	155.376	155.376
Af- og nedskrivninger i alt	<u>7.194.937</u>	<u>7.138.264</u>
 <b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<u><b>12.371.130</b></u>	<u><b>12.648.050</b></u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Kundeadministration	440.401	578.449
Overordnet teknisk administration	2.746.541	2.496.060
Generel administration	1.182.503	1.154.799
Afskrivning IT-licenser	48.325	241.131
	<u><b>4.417.770</b></u>	<u><b>4.470.439</b></u>
<b>4. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved afgang og skrotning af anlæg	14.278	42.259
	<u><b>14.278</b></u>	<u><b>42.259</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.503.810	950.050
Årets regulering af udskudt skat	-1.360.000	-639.000
	<u><b>143.810</b></u>	<u><b>311.050</b></u>
<b>6. IT-software</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.584.715	2.584.715
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>2.584.715</b></u>	<u><b>2.584.715</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.536.390	-2.295.259
Årets af-/nedskrivninger	-48.325	-241.131
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-2.584.715</b></u>	<u><b>-2.536.390</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>48.325</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.321.376	4.321.376
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.321.376</b>	<b>4.321.376</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-317.226	-161.850
Årets af-/nedskrivninger	-155.376	-155.376
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-472.602</b>	<b>-317.226</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.848.774</b>	<b>4.004.150</b>
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	217.718.928	215.573.953
Tilgang i årets løb	2.816.405	2.275.459
Afgang i årets løb	-79.583	-130.484
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>220.455.750</b>	<b>217.718.928</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-110.626.189	-103.731.525
Årets af-/nedskrivninger	-7.039.561	-6.982.888
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	55.693	88.224
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-117.610.057</b>	<b>-110.626.189</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>102.845.693</b>	<b>107.092.739</b>
<b>9. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	519.090	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>519.090</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>519.090</b>	<b>0</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ø/Strøm A/S, CVR-nr. 29685746, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.243.262	7.379.395
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	14.278	42.259
Andre finansielle indtægter	-323.850	-2.091
Øvrige finansielle omkostninger	83.971	73.279
Skat af årets resultat	143.810	311.050
	<u>7.161.471</u>	<u>7.803.892</u>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-531.000	375.400
Ændring i tilgodehavender	-117.095	2.355.895
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.910.708	-763.130
	<u>3.262.613</u>	<u>1.968.165</u>